In hac ita loquitur Iacobus Aposto-
lus; Deus noster inquit, tuum yterum,
thrонum fecit. b

Sancti

a. Petr. Anton. Beuterus, in chron, Hisp. c. 23.

b. Io. de Pineda in Monarchia Ecclesiastica l.

10. c. 2. §. 4.

Sancti Patres varie quoque in huius throni commemoratione sese recreant.

Epiphan. *Deipara*, inquit, *a etiam cœlorum virtutes in stuporem conuertit: ob-*
stupuerunt omnes Angeli Cherubin ac Seraphin, & exhorrescebant, spectabant Virginem cœlum, & thronum, & formidabant,
dum conspicerent eum, qui principio caret, descendenter à throno Cherubico, in utero Virgineo sedere. Si cœlestes illi Spiritus ita mirantur hunc thronum, quid nos facere par erit?

S. Augustinus. *b Sola meruit Deum & hominem paritura suscipere, facta thronus Dei, & Aula Regis æterni.*

S. Bonaventura. *Mariæ*, inquit,
præparauerat Deus magnam gloriam in cœlo, vt sicut fuit grandis in merito, ita etiam grandijs esset in præmio: Vnde ista est thronus ille grandis de quo dicitur; Fecit Rex Salomon thronum de ebore grandem: Thronus vero

a Serm. de laudib. Deipara.

b Lib. de Assumpt. c In spec. c. 12.

SEDES SAPIENTIAE. 61

verò Salomonis est Maria, grandis omnino in
gratia, & in gloria.

Damascenus hanc Virginem etiam
solium Regium appellat. *a* Et sane me-
rito solium gloriæ Dei infra appellatur:
b quia sicut Regium solium sedentis ma-
gnificentiam, ac maiestatem repræsen-
tat; ita Deus in B. Virgine ostendit glo-
riam suam, & claritatem: Christus enim
est lux vera, quæ illuminat omnem ho-
minem venientem in hunc Mundum.
Ita Galatinus lib. 6. de arcana Cathol.
Christianitatis c. 18.

In hunc sensum loquitur etiam S.
Bonaventura. in specul. cap. 7. O vere
beatissimum, o vere stabilissimum so-
lium. hoc solium excelsum est, in intellectu,
eleuatum in affectu, excelsum quoque inter
homines, eleuatum super homines: excelsum
est gratia, eleuatum in gloria. In solio mentis
Marie Dominus sedet, & domus corporis Ma-
riæ plena erat Maiestate eius.

S. Bernhardinus Senensis, Thro-

D nus, in-

a Orat. de dormit. *b* Hier. 17.

nus, inquit. a filij Dei, Mater illius est, quæ in conspectu eius sicut Sol fulgens est, quantum ad gloriam animæ, & sicut Luna perfecta in æternum, b quantum ad gloriam corporis sine defectu (in Assumptione) Proinde gloriæ resurrectionis fidelis est testis.

S. Bonaventura In Ecclesiastico (c. 43.) dicitur Vas admirabile, opus Excelsi. c Vere opus mirabile, quia nusquam inuenitur simile: Vnde de hoc dicitur: non est factum tale opus in vniuersis Regnis; non in Regno cœlestium, nec terrestrium, nec inferorum.

Sicut sedes ornata, ac Regio more parata sedentis magnificentiam, ac maiestatem repræsentat: Ita Deus in B. Virgine ostendit suam gloriam, & claritatem.

PIÆ

a Tom. 3. Serm. II. a. 3. c. I.

b Psal. 88.

c In spec. c. 7.

PIÆ CONSIDERATIO-
N E S.

1.

IN varijs thronis Deus sedet. Cœlum Dei sedes est , terra scabellum pedum eius. Sedet super Cherubim. hic autem thronus , de quo hactenus egimus, thronus misericordiæ est. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiæ , vt misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in tempore opportuno. Hebr. 4. *Venite adoremus , & procidamus ante eum, exosculemur gradus, prosternamus nos, & clamemus, Salve Regina misericordiæ &c.*

2.

In quibusdain Regnis moris est,
vt etiam vacuis Regum , & Reginarum sedibus honor habeatur , & externa aliqua reuerentia adhibeatur. Ita decet nos vel ad ipsum nomen M A R I Æ exultare in corde nostro , & ad eam co-

D 2

lendam

lendam nos præparare. Quicquid eam repræsentat , aut dulcem eius memoriā refricat , nos in honore , & pretio habere decet, ut imagines eius , Rosaria , pios libellos de ea scriptos , Miraculorum monumenta , & his similia.

3.

Modum colendi hunc thronum pulchre describit. Noster Petrus Anto. Spinellus in compendio sui throni , & Praxi deuotionis erga B. Virginem. Ponit autem hos sex gradus , quibus quasi ascen- ditur piè ac reuerenter ad hunc thronum: Amore scilicet huius Virginis, Reuerentia congratulatione, fiducia, Vir- tutum imitatione , obsequijs , quæ ipse prolixe in illo libello explicat.

4.

Quævis anima iusti etiam est sedes Dei , libenter eam Deus inhabitat , si ri- tè ornata , & præparata sit. a. Præbe fili mi cor tuum mihi. ipse ambit , & desi- derat hanc sedem. Modum autem præ- parandi

a Pro. 23. b Ioan. 14.

parandi & ornandi hunc cordis thronum Sponsus ipse clare , & diserte explicat : *a Si quis diligit me sermonem meum seruabit , & Pater meus diligit eum , & ad eum veniemus , & mansionem apud eum faciemus.* Paulò autem ante explicatur signum dilectionis his verbis : *Qui habet mandata mea , & seruat ea , ille est , qui diligit me.* Sunt ergo inseparabilia , diligere , & mandata Dei seruare , & vnum causat alterum.

5,

Ædificemus ergo similem thronum in corde nostro. Erigamus sex gradus , quos Deus libenter scandit. Gradus scilicet humilitatis , subdere se maiori , pari , minori , humiliter de se loqui , & sentire , optare ut alij etiam ita sentiant . Vel si lubet , alios præparare gradus licet , Deo similiter gratos . Timorem Dei , Humilitatem , Vitæ candorem & innocentiam , Obedientiam , Patientiam , Perseuerantiam . Vel sex opera miseri-